



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

1 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Processos licitatórios por Convite

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	04.013.164/0001-04	54/2017	1/2017	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL	UNIDADE	4,1000	3,00	12,30
		54/2017	1/2017	BORRACHA BRANCA Nº 40	UNIDADE	0,8000	3,00	2,40
		54/2017	1/2017	CANETA DE ESCRITA PERMANENTE, PONTA 2,0 MM	UNIDADE	4,4000	5,00	22,00
		54/2017	1/2017	CORRETIVO LÍQUIDO PARA PAPEL, 18 ML	UNIDADE	3,4000	20,00	68,00
		54/2017	1/2017	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL, 6	PEÇA	28,5000	4,00	114,00
		54/2017	1/2017	EXTRATOR DE GRAMPOS GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA	UNIDADE	2,1000	3,00	6,30
		54/2017	1/2017	FITA ADESIVA CREPE, 50 MM X 50 M	ROLO	10,0000	3,00	30,00
		54/2017	1/2017	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, 50 MM X 50 M	ROLO	6,3900	10,00	63,90
		54/2017	1/2017	GRAFITE 0,5 MM, ESTOJO COM 12 UNIDADES	ESTOJO	2,9500	8,00	23,60
		54/2017	1/2017	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 EM METAL PARA ATÉ 25 FOLHAS	UNIDADE	30,3000	10,00	303,00
		54/2017	1/2017	GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 26/6	CAIXA	7,2500	10,00	72,50
		54/2017	1/2017	GRAMPO TRILHO EM ALUMINIO P/ 300 FOLHAS, PACOTE DE 50 UNIDADES	CAIXA	22,9000	2,00	45,80
		54/2017	1/2017	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO P/ 300 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	CAIXA	21,0000	5,00	105,00
		54/2017	1/2017	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO, 18 MM X 100 MM	PEÇA	1,5000	5,00	7,50
		54/2017	1/2017	LAPISEIRA 0.5MM TÉCNICA COM BORRACHA	UNIDADE	12,5000	10,00	125,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

2 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	04.013.164/0001-04	67/2017	2/2017	CESTO DE LIXO DE PLÁSTICO, COM TAMPA, 30 L	UNIDADE	55,0000	1,00	55,00
		67/2017	2/2017	CESTO DE LIXO DE PLÁSTICO, TELADO, 10 L	UNIDADE	15,0000	3,00	45,00
		67/2017	2/2017	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO, 200 ML	PACOTE	4,7500	50,00	237,50
		67/2017	2/2017	INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL, 300 ML	FRASCO	9,0000	20,00	180,00
		67/2017	2/2017	LIMPADOR COM BRILHO PARA CHÃO, 500 ML	FRASCO	7,9000	60,00	474,00
		67/2017	2/2017	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO, 500 ML	FRASCO	7,4000	40,00	296,00
		67/2017	2/2017	PÁ DE LIXO EM ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	9,8000	1,00	9,80
		67/2017	2/2017	PANO FLANELA PARA LIMPEZA	UNIDADE	3,5000	10,00	35,00
		67/2017	2/2017	RODO DUPLO DE MADEIRA E BORRACHA, BASE DE 40 CM	UNIDADE	8,5000	10,00	85,00
		67/2017	2/2017	SACO ALVEJADO, 100% ALGODÃO	UNIDADE	5,0000	15,00	75,00
Z A PEREIRA KURITA EPP	04.074.361/0001-33	67/2017	2/2017	VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA	UNIDADE	14,0000	5,00	70,00
		67/2017	2/2017	VASSOURA LIMPA TETO	UNIDADE	26,0000	2,00	52,00
		279/2017	8/2017	ARAME GALVANIZADO FIO 18	QUILO	14,5000	7,00	101,50
		279/2017	8/2017	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº 18	QUILO	8,7000	11,00	95,70
		279/2017	8/2017	AREIA MÉDIA LAVADA	M³	64,0000	175,00	11.200,00
		279/2017	8/2017	BLOCO DE CONCRETO VIBRADO DE VEDAÇÃO DIMENSÃO 14 x 19 x 39 CM	UNIDADE	1,9000	700,00	1.330,00
		279/2017	8/2017	BLOCO DE CONCRETO VIBRADO DE VEDAÇÃO DIMENSÃO 19 x 19 x 39	UNIDADE	2,4000	163,00	391,20
		279/2017	8/2017	BLOCO DE CONCRETO VIBRADO DE VEDAÇÃO DIMENSÃO 9 X 19 X 39 CM	PEÇA	1,5500	117,00	181,35
		279/2017	8/2017	CAL HIDRATADA P/ MASSA 20 KG	SACO	10,5500	76,00	801,80
		279/2017	8/2017	CAL HIDRATADO P/ PINTURA, SACO DE 8 KG	SACO	6,9000	233,00	1.607,70
279/2017	8/2017	CIMENTO CP III	SACO	18,6000	321,00	5.970,60		
279/2017	8/2017	ELEMENTO VAZADO CERÂMICO 18 X 7 X 25cm	UNIDADE	2,5000	233,00	582,50		



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

3 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
Z A PEREIRA KURITA EPP	04.074.361/0001-33	279/2017	8/2017	MADEIRITE RESINADO 10 MM	FOLHA	33,0000	6,00	198,00
		279/2017	8/2017	PEDRA BRITADA Nº 01	M³	84,0000	70,00	5.880,00
		279/2017	8/2017	PREGO COM CABEÇA 15 X 15	QUILO	10,5000	5,00	52,50
		279/2017	8/2017	PREGO COM CABEÇA 17 X 21 C/C	QUILO	8,9000	9,00	80,10
		279/2017	8/2017	PREGO COM CABEÇA 18 X 30 C/C	QUILO	8,5000	12,00	102,00
		279/2017	8/2017	PREGO COM CABEÇA 22 X 48	QUILO	8,5000	5,00	42,50
		279/2017	8/2017	SARRAFO DE MADEIRA, PINUS, MEDINDO 10cm	METRO	5,5000	29,00	159,50
		279/2017	8/2017	SARRAFO PINUS, 5 CM	METRO	3,1000	29,00	89,90
		279/2017	8/2017	SARRAFO PINUS, 7 CM	METRO	3,2000	29,00	92,80
		279/2017	8/2017	TIJOLO DE BARRO COMUM	UNIDADE	0,4500	1.167,00	525,15
		279/2017	8/2017	TINTA OLÉO PARA PAREDE - COR AZUL FRANÇA 3,6 lt	GALÃO	72,8000	3,00	218,40
MEGA BOMBAS COMERCIO E SERVICOS EM P	07.231.016/0001-54	488/2017	13/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM POÇOS TUBULARES	UNIDADE	3.353,3333	6,00	20.120,00
SIMP SISTEMAS MAQUINAS E PAPEIS LTDA EP	45.183.787/0001-02	511/2017	14/2017	FOLHA DE IMPRESSÃO	PÁGINA	0,1030	396.000,00	40.788,00
		511/2017	14/2017	FOLHA PARA IMPRESSÃO COLORIDA	PÁGINA	0,7500	6.000,00	4.500,00
		511/2017	14/2017	FOLHAS EXCEDENTES DE IMPRESSÃO	UNIDADE	0,1000	12.000,00	1.200,00
		511/2017	14/2017	FOLHAS EXCEDENTES PARA IMPRESSÃO COLORIDA	UNIDADE	0,8000	1.500,00	1.200,00
		511/2017	14/2017	LOCAÇÃO DE SCANNER/DIGITALIZADORA	SERVIÇO	260,0000	12,00	3.120,00

Processos licitatórios por Dispensa

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
PROVALE INFORMATICA LTDA	01.142.955/0001-46	10/2017	54/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REDE ACESSO À INTERNET E INTRANET	SERVIÇO	1.100,0000	2,00	2.200,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

4 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE GUAR	46.682.761/0001-71	18/2017	57/2017	COLETA DOS RESÍDUOS URBANOS E TRANSPORTE ATÉ O ATERRO SANITÁRIO EM CACHOEIRA PAULISTA, INCLUINDO COLETORES	TONELADA	219,9200	8.100,00	1.781.352,00
		58/2017	99/2017	RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO ASFÁLTICO SOBRE BASE DE BICA CORRIDA - CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE	M²	97,0000	600,00	58.200,00
		58/2017	99/2017	RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO ASFÁLTICO SOBRE BASE DE BICA CORRIDA - PMF (PRÉ MISTURADO A FRIO)	M²	93,8000	1.300,00	121.940,00
		58/2017	99/2017	RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO COM BLOQUETE DE CONCRETO	M²	67,9000	200,00	13.580,00
		58/2017	99/2017	RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO COM PARALELEPÍPEDO	M²	55,2000	100,00	5.520,00
WALT AIR A OLIVEIRA ME	03.530.846/0001-21	73/2017	134/2017	MARMITEX CONTENDO REFEIÇÃO SIMPLES	UNIDADE	13,0000	400,00	5.200,00
		73/2017	134/2017	MARMITEX CONTENDO REFEIÇÃO SIMPLES	UNIDADE	13,0000	300,00	3.900,00
MOVISAT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA M	12.585.917/0001-84	81/2017	61/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RASTREAMENTO VIA SATÉLITE	SERVIÇO	69,9000	48,00	3.355,20
EM S HASMAN ME	15.198.068/0001-02	82/2017	60/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E/OU INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E AFINS	SERVIÇO	700,0000	2,00	1.400,00
CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA C	61.600.839/0001-55	99/2017	62/2017	Auxilio Transporte CIEE	MÊS	30,0000	300,00	9.000,00
		99/2017	62/2017	Bolsa Auxílio Estagiários CIEE	DIA	20,0000	9.000,00	180.000,00
		99/2017	62/2017	Contribuição Institucional CIEE	MÊS	53,0000	300,00	15.900,00
LUIZ NOGUEIRA FILHO ME	48.960.017/0001-17	468/2017	436/2017	CILINDRO GÁS G.L.P. 13 KG	UNIDADE	58,0000	12,00	696,00
		468/2017	436/2017	CILINDRO GÁS G.L.P. 45 KG	UNIDADE	245,0000	8,00	1.960,00
CUNHA MAIA LTDA EPP	65.602.518/0001-40	495/2017	18/2018	TINTA ESMALTE AMARELO P/ SINALIZAÇÃO, 3,6 L	GALÃO	58,5000	4,00	234,00
VALE SOLUCOES EM BALANCAS LTDA ME	10.785.753/0001-03	1/2018	1/2018	CALIBRAÇÃO EM BALANÇA SUBTERRÂNEA	SERVIÇO	2.490,0000	1,00	2.490,00
I H D DE ALMEIDA EPP	03.981.726/0002-21	2/2018	5/2018	ARMÁRIO BAIXO SECRETÁRIA NA COR TABACO/ALUMÍNIO COM 2 PORTAS E CHAVES E 1 PRATELEIRA INTERNA, MEDINDO 0,40 X 0,74 X 0,90m	UNIDADE	376,7500	2,00	753,50



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

5 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
I H D DE ALMEIDA EPP	03.981.726/0002-21	2/2018	5/2018	POLTRONA PRESIDENTE PELEGRIN EM COURVIN NA COR CAFÉ GIRATÓRIA COM BRAÇO	UNIDADE	1.125,0000	1,00	1.125,00
FSO SOLUCOES EIRELI EPP	15.875.353/0001-02	3/2018	6/2018	RELOGIO PROTOCOLADOR ELETRONICO	UNIDADE	1.206,0000	1,00	1.206,00
S R RODRIGUES MADEIRAS ME	12.401.182/0001-91	4/2018	2/2018	CAIXA DAGUA DE POLIETILENO DE 310 LITROS	CAIXA	160,0000	2,00	320,00
MARIZA A MONTEIRO GUARATINGUETA ME	03.530.739/0001-01	5/2018	12/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS DOMÉSTICOS ELÉTRO/ELETRÔNICOS E AFINS	SERVIÇO	285,0000	1,00	285,00
EM S HASMAN ME	15.198.068/0001-02	6/2018	13/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E/OU INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E AFINS	SERVIÇO	820,0000	12,00	9.840,00
DANCARLI CONFECÇÕES LTDA ME	56.757.594/0001-34	8/2018	8/2018	BOTA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE, Nº 42 - CA 18056	PAR	78,0000	3,00	234,00
JOSMAIR DE SOUZA PINHEIRO	20.838.125/0001-00	9/2018	7/2018	PAINEIS PARA FIXAÇÃO DE LONA COM RODINHAS E TELAS	UNIDADE	1.050,0000	2,00	2.100,00
Z A PEREIRA KURITA EPP	04.074.361/0001-33	10/2018	14/2018	BLOCO DE CONCRETO VIBRADO DE VEDAÇÃO DIMENSÃO 14 x 19 x 39 CM	UNIDADE	1,9000	700,00	1.330,00
ANTONIO JULIO GONCALVES MAIA GUARA ME	66.775.180/0001-91	12/2018	9/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAVEIRO	SERVIÇO	904,0000	1,00	904,00
B W COMPANHIA DIGITAL	00.776.574/0001-56	13/2018	4/2018	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL (COM BATERIA EXTRA AUXILIAR) + BOLSA	UNIDADE	2.949,0000	1,00	2.949,00
		13/2018	4/2018	CARTÃO DE MEMÓRIA SD DE 64 GB	UNIDADE	119,7000	1,00	119,70
		13/2018	4/2018	FRETE PARA ENTREGA - RUA XAVANTES, 1.880	SERVIÇO	102,7400	1,00	102,74
		13/2018	4/2018	GPS AUTOMOTIVO	UNIDADE	244,0000	1,00	244,00
		13/2018	4/2018	MICROFONE DINÂMICO COM FIO PROFISSIONAL (10 M DE FIO)	PEÇA	49,9900	1,00	49,99
		13/2018	4/2018	TRIPÉ DE ALUMÍNIO PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA/FILMADORA	PEÇA	92,9000	1,00	92,90
MIKRON COMERCIO DE MAQUINAS LTDA ME	03.129.361/0001-20	14/2018	24/2018	ROTOR DA BOMBA	PEÇA	42,9000	1,00	42,90
VIBROMAK VIBRADORES DE CONCRETO LTDA M	10.394.392/0001-74	14/2018	24/2018	FLANGE DA BOMBA	PEÇA	71,5000	2,00	143,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

6 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
VIBROMAK VIBRADORES DE CONCRETO LTDA M	10.394.392/0001-74	14/2018	24/2018	MANGUEIRA MONTADA COM FLEXÍVEL - CODIGO 468	PEÇA	290,3000	1,00	290,30
GERAFORCA LOCACAO E COMERCIO DE EQU	53.002.077/0001-67	15/2018	3/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR SILENCIADO DE 110Kva, 220v, TRIFÁSICO, ESTACIONÁRIO, DIESEL, COM 04X5m DE CABO	SERVIÇO	4.210,0000	1,00	4.210,00
GUARDA MIRIM DE GUARATINGUETA	48.282.719/0001-99	16/2018	11/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MENOR APRENDIZ (13º SALÁRIO)	SERVIÇO	1.098,0000	2,00	2.196,00
		16/2018	11/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MENOR APRENDIZ (FÉRIAS) + 1/3	SERVIÇO	1.464,0000	2,00	2.928,00
		16/2018	11/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MENOR APRENDIZ (MENSALIDADE)	SERVIÇO	1.098,0000	24,00	26.352,00
ELETROGUARA MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	09.421.080/0001-23	17/2018	10/2018	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5 X 100MM BRANCA	PACOTE	5,0000	1,00	5,00
		17/2018	10/2018	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 X 200MM BRANCA	PACOTE	19,0000	1,00	19,00
		17/2018	10/2018	ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO PVC CINZA PARA ELETRODUTO DE 3/4	PEÇA	2,4500	11,00	26,95
		17/2018	10/2018	ADAPTADOR TIPO UNIDUT PVC CINZA DE 3/4 PARA CONDULETE	PEÇA	2,2500	21,00	47,25
		17/2018	10/2018	ADESIVO PARA SINALIZAÇÃO DE RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO PARA PAINÉIS	UNIDADE	28,9000	2,00	57,80
		17/2018	10/2018	BLOCO DE CONTATO NA	UNIDADE	9,2500	4,00	37,00
		17/2018	10/2018	BLOCO DE CONTATO NF	UNIDADE	9,2500	4,00	37,00
		17/2018	10/2018	BOTÃO DE COMANDO 3 POSIÇÕES - 22MM SEM BLOCO DE CONTATO	PEÇA	29,0600	2,00	58,12
		17/2018	10/2018	BOTÃO DE EMERGÊNCIA TIPO COGUMELO 40 MM SEM BLOCO DE CONTATO COM TRAVA	PEÇA	42,2000	2,00	84,40
17/2018	10/2018	BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 4,0 MM	PEÇA	5,8700	1,00	5,87		
17/2018	10/2018	BUCHA PLÁSTICA DE FIXAÇÃO S-6	UNIDADE	0,0500	40,00	2,00		
17/2018	10/2018	BUCHA PLÁSTICA DE FIXAÇÃO S-8	PEÇA	0,0600	10,00	0,60		
17/2018	10/2018	CABO DE COBRE FLEXÍVEL CINZA COM ISOLAÇÃO DE 750 V DE 1,0 MM²	METRO	0,5800	10,00	5,80		



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

7 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
ELETROGUARA MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	09.421.080/0001-23	17/2018	10/2018	CABO DE COBRE FLEXÍVEL PRETO COM ISOLAÇÃO DE 750 V DE 1,0 MM²	METRO	0,5800	10,00	5,80
		17/2018	10/2018	CABO DE COBRE FLEXÍVEL VERMELHO COM ISOLAÇÃO DE 750 V DE 1,0 MM²	METRO	0,5800	10,00	5,80
		17/2018	10/2018	CAIXA 4x2 TIPO CONDULETE PVC CINZA DE 3/4	UNIDADE	8,5500	15,00	128,25
		17/2018	10/2018	CHAVE BÓIA ELÉTRICA DE 15A PARA NÍVEL SUPERIOR/INFERIOR COM CABO DE 5 METROS	PEÇA	60,4000	1,00	60,40
		17/2018	10/2018	CONTATOR DE POTÊNCIA TRIFÁSICO - 220V COM NA E NF - PARA MOTOR DE 15 CV	PEÇA	510,0000	2,00	1.020,00
		17/2018	10/2018	CURVA PVC CINZA PARA ELETRODUTO DE 3/4	PEÇA	3,9000	8,00	31,20
		17/2018	10/2018	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 6A	PEÇA	42,8000	2,00	85,60
		17/2018	10/2018	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	PEÇA	42,8000	2,00	85,60
		17/2018	10/2018	DUTO PEAD 4 CORRUGADO PRETO	METRO	6,8000	108,00	734,40
		17/2018	10/2018	DUTO PEAD DE 2 CORRUGADO PRETO	METRO	3,6000	230,00	828,00
		17/2018	10/2018	ELETRODO DE NÍVEL MÁXIMO, MÍNIMO E REFERÊNCIA TIPO PÊNDELO (ER,EI E ES)	PEÇA	38,0000	3,00	114,00
		17/2018	10/2018	ELETRODUTO PVC CINZA 3/4	BARRA	16,4500	13,00	213,85
		17/2018	10/2018	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSÃO PARA ALTA TENSÃO 10M X 19MM	ROLO	22,1000	1,00	22,10
		17/2018	10/2018	FITA ISOLANTE PRETA, MEDINDO 20 MM X 20 M	ROLO	19,2000	2,00	38,40
		17/2018	10/2018	FIXADOR PLÁSTICO AUTO ADESIVO 30x30MM PARA PORTA DE PAINEL	UNIDADE	0,7100	8,00	5,68
		17/2018	10/2018	INTERRUPTOR SIMPLES SEM PLACA	UNIDADE	3,3000	3,00	9,90
		17/2018	10/2018	LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO EM ALTA PRESSÃO DE 100W - COM RECEPTÁCULO E 40	UNIDADE	65,0000	2,00	130,00
		17/2018	10/2018	LÂMPADA DE BULBO ULTRA LED DE 15W 6500K LUZ BRANCA	UNIDADE	26,4500	5,00	132,25
		17/2018	10/2018	LUVA DE EMENDA A COMPRESSÃO DE 95MM	PEÇA	7,1000	4,00	28,40
		17/2018	10/2018	LUVA PVC CINZA PARA ELETRODUTO DE 3/4	PEÇA	1,8500	10,00	18,50
		17/2018	10/2018	ORGANIZADOR DE CABOS ELÉTRICOS 3/4	METRO	6,5000	2,00	13,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

8 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
ELETROGUARA MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	09.421.080/0001-23	17/2018	10/2018	PAINEL DE COMANDO ELÉTRICO MEDINDO: 600 x 800 MM COM FUNDO LARANJA	UNIDADE	375,0000	2,00	750,00
		17/2018	10/2018	PARAFUSO PHILIPS S-6 4,0 x 30	PEÇA	0,1200	40,00	4,80
		17/2018	10/2018	PARAFUSO S-8 TIPO PHILLIPS	UNIDADE	0,3400	10,00	3,40
		17/2018	10/2018	PLACA CEGA PARA CONDULETE 4x2 DE PVC CINZA	PEÇA	3,5000	3,00	10,50
		17/2018	10/2018	PLACA PARA CONDULETE 4x2 DE PVC CINZA PARA 1 INTERRUPTOR	PEÇA	4,1500	4,00	16,60
		17/2018	10/2018	PLACA PARA CONDULETE 4x2 DE PVC CINZA PARA 1 TOMADA	PEÇA	3,9500	6,00	23,70
		17/2018	10/2018	PLAFON DE 100 W BRANCO EM PVC	UNIDADE	4,3000	5,00	21,50
		17/2018	10/2018	PROJETOR RETANGULAR DE 400 W COM RECEPTÁCULO - E 27	PEÇA	43,0000	2,00	86,00
		17/2018	10/2018	REBITE DE ALUMÍNIO DE REPUXO 4,0 MM X 12,00 MM (412)	UNIDADE	0,1000	30,00	3,00
		17/2018	10/2018	RELÉ DE FALTA DE FASE TRIFÁSICO - RST PPNF 220V	PEÇA	198,0000	2,00	396,00
		17/2018	10/2018	RELÉ DE NÍVEL MÁXIMO, MÍNIMO E REFERÊNCIA - 220 V	PEÇA	255,0000	2,00	510,00
		17/2018	10/2018	RELÉ TÉRMICO DE PROTEÇÃO COM ESCALA DE 32 A 50 A	PEÇA	380,0000	2,00	760,00
		17/2018	10/2018	SERRA COPO PARA AÇO DE 1 COM GUIA	UNIDADE	135,0000	1,00	135,00
		17/2018	10/2018	TERMINAL A COMPRESSÃO DE COBRE ESTANHO 25 MM²	PEÇA	2,1000	6,00	12,60
		17/2018	10/2018	TERMINAL A COMPRESSÃO DE COBRE ESTANHO 95 MM²	PEÇA	6,7500	6,00	40,50
		17/2018	10/2018	TOMADA TRÊS PINOS DE 10A SEM PLACA	UNIDADE	4,9500	2,00	9,90
		17/2018	10/2018	TOMADA TRÊS PINOS DE 20A SEM PLACA	UNIDADE	5,6500	4,00	22,60
MAURICIO LUCAS SILVA BARBOSA FILTROS M	20.777.754/0001-60	18/2018	15/2018	REFIL DO FILTRO PURIFICADOR DE AGUA - MODELO C+ 3 F.R. 600 IBBL E PARA BEBEDOURO DA ACQUAMAX, MODELO POU5	UNIDADE	49,5000	6,00	297,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

9 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
M C A BUCHOLZ GESSO ME	13.000.275/0001-77	19/2018	17/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DE MOLDURA(TIPO PEITO DE POMBO E OUTROS) EM TETO/PAREDE/PORTA, EM PAREDE E AFINS (INCLUSIVE	M²	12,5000	20,00	250,00
TERRANUTRI LTDA ME	23.089.536/0001-20	20/2018	22/2018	CARRETEL TRIMMY PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA	UNIDADE	80,0000	2,00	160,00
		20/2018	22/2018	CINTO STANDARD PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA	UNIDADE	76,5000	1,00	76,50
		20/2018	22/2018	PORCA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA	UNIDADE	14,0000	3,00	42,00
J RAIMUNDO DO NASCIMENTO ME	08.810.818/0001-81	21/2018	19/2018	PEÇAS PARA CAMINHÃO, PLACA BNZ 2851	PEÇA	150,0000	1,00	150,00
		21/2018	19/2018	PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA, PLACA 362	PEÇA	180,3333	3,00	541,00
JOSMAIR DE SOUZA PINHEIRO	20.838.125/0001-00	22/2018	16/2018	SERVIÇOS DE SOLDA COM ATENDIMENTO NO LOCAL	UNIDADE	500,0000	1,00	500,00
TRAKMAQ PECAS E SERVICOS PARA TRATOR	05.522.830/0001-00	23/2018	21/2018	RESERVATORIO DE AGUA PARA RETRO CASE	UNIDADE	540,0000	1,00	540,00
		23/2018	21/2018	VIDRO TRASEIRO PARA RETRO CASE	UNIDADE	690,0000	1,00	690,00
GUARA VEDACOES E COMPONENTES HIDRAU	05.788.944/0001-99	24/2018	20/2018	PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA, PLACA 362	PEÇA	83,6667	3,00	251,00
EDSON DA SILVA AMARO	01.953.903/851-	25/2018	23/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E AFINS	Serviço	250,0000	1,00	250,00
MW PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA EPP	20.359.893/0001-73	26/2018	25/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA/USINAGEM E AFINS	SERVIÇO	2.500,0000	1,00	2.500,00
CONSERVE COMERCIO E MANUTENCAO DE E	55.727.887/0001-06	27/2018	32/2018	PARTIDA REFRATIL COMPLETA PARA MOTOR 6,5 HP	CONJUNT	161,5500	2,00	323,10
MAQVALE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA E	09.413.189/0001-19	28/2018	26/2018	ESMERIL (MOTOESMERIL) MMI 50 MON. POT. ABSORV. 360w 60Hz 110v/220v	UNIDADE	230,0000	2,00	460,00
ADILSON CARELLI REIS ME	24.094.573/0001-90	29/2018	33/2018	LADRILHO PONTA BRANCA 20 X 20 CM	M²	35,0000	20,00	700,00
		29/2018	33/2018	LADRILHO PONTA PRETA 20 X 20 CM	M²	35,0000	20,00	700,00
JOSMAIR DE SOUZA PINHEIRO	20.838.125/0001-00	30/2018	27/2018	SERVIÇOS DE SOLDAS EM VEÍCULOS	UNIDADE	500,0000	1,00	500,00
CHAGAS ROCHA MARMORARIA LTDA ME	07.609.026/0001-80	31/2018	34/2018	PEDRA MIRACEMA 11,5 CM X 23 CM	M²	26,0000	20,00	520,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

10 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
IBBL S A	56.505.464/0001-04	32/2018	28/2018	PURIFICADOR DE ÁGUA DE PRESSÃO, REFRIGERADO, TIPO DOMÉSTICO, NA COR PRATA, DE AÇO INOXIDÁVEL; 127 V/60 HZ; COM SENSOR INTELIGE	UNIDADE	3.699,0000	1,00	3.699,00
WILLIANS ADRIANO CAMARGO DE CAMPOS M	05.378.589/0001-80	33/2018	29/2018	CONCERTO DE CAMINHÃO, PLACA BNZ 2806	SERVIÇO	4.500,0000	1,00	4.500,00
JOSMAIR DE SOUZA PINHEIRO	20.838.125/0001-00	34/2018	30/2018	SUORTE DE PROTEÇÃO PARA BEBEDOURO	UNIDADE	350,0000	1,00	350,00
I C MAIA FERRAGENS M E	00.771.920/0001-03	35/2018	31/2018	CARRINHO DE CARGA, DO TIPO TRANSPORTE DE ENGRADADOS COM RODA DE BORRACHA MACIÇA	UNIDADE	258,0000	1,00	258,00
E J DE SILVA COMERCIO DE TELAS ME	21.318.229/0001-49	36/2018	38/2018	SERVIÇOS DE REPAROS EM ALAMBRADOS, INCLUSIVE SERVIÇOS DE ALVENARIA	M²	4.510,0000	1,00	4.510,00
Z A PEREIRA KURITA EPP	04.074.361/0001-33	38/2018	35/2018	ARAME GALVANIZADO, PARA ACABAMENTO EM ALAMBRADO, FIO 16	QUILO	13,5000	3,00	40,50
		38/2018	35/2018	PORTA DE ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA, MEDINDO 2,15 X 0,80M, LADO DIREITO/ESQUERDO	UNIDADE	459,0000	2,00	918,00
		38/2018	35/2018	VIGA 12 COM 6,00 M	PEÇA	67,2000	2,00	134,40
COMERCIAL FERREIRA E SOUZA LIMPEZA E D	12.524.133/0001-46	40/2018	36/2018	CARRINHO DE LIXO COM RODAS E TAMPA 120L	UNIDADE	250,0000	2,00	500,00
L H ALENCAR DE SOUZA COMERCIO E SERVICO	22.311.282/0001-80	41/2018	37/2018	SERVIÇOS DE SOLDA COM ATENDIMENTO NO LOCAL	UNIDADE	3.000,0000	1,00	3.000,00

Processos licitatórios por Pregão Presencial

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
FORTHY TUBOS E CONEXOES EIRELI EPP	66.643.966/0001-55	29/2017	3/2017	CAVALETE EM PVC E FG, ROSCA BSP, PADRÃO SAEG	KIT	55,4900	170,00	9.433,30
DRYLLER INDUSTRIA E COMERCIO DE HIDROX	08.444.204/0003-95	104/2017	5/2017	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM SUSPENSÃO - CONFORME DETALHAMENTO ABAIXO:	QUILO	0,8800	125.000,00	110.000,00
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE DOSAGEM E MANUTENÇÃO. SISTEMA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM SUSPENSÃO.	SERVIÇO	3.880,0000	5,00	19.400,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

11 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE	02.067.846/0001-74	104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANÁLISE CONFORME PORTARIA Nº 2.914 de 12/12/2011.	SERVIÇO	1.950,0000	9,00	17.550,00
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANÁLISE DE PARÂMETROS: GOSTO E ODOR	SERVIÇO	84,7000	17,00	1.439,90
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANÁLISE DE PARÂMETROS: TRI-HALOMETANO, COBRE, CHUMBO E CROMO TOTAL	SERVIÇO	314,0000	34,00	10.676,00
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANÁLISES DE CONTAGEM DE BACTÉRIAS HETEROTRÓFICAS	SERVIÇO	67,0000	270,00	18.090,00
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA E ANÁLISE DE CHORUME SUBTERRÂNEO	SERVIÇO	494,8600	5,00	2.474,30
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA E ANÁLISE DE CHORUME SUPERFICIAL	SERVIÇO	505,1400	5,00	2.525,70
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA E ANÁLISE DE CIANOTOXINA DE MICROCISTINA, CIANOBACTÉRIAS	SERVIÇO	500,4000	17,00	8.506,80
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA E ANÁLISE MICROBIOLÓGICA	SERVIÇO	113,0200	1.250,00	141.275,00
GR INDUSTRIA COMERCIO E TRANSPORTES D	03.157.268/0001-20	104/2017	5/2017	BARRILHA LEVE, SACO 25 KG	SACO	82,0000	13,00	1.066,00
		104/2017	5/2017	CORO LIQUIDO GASOSO	QUILO	13,7500	8.400,00	115.500,00
		104/2017	5/2017	HIPOCLORITO DE SÓDIO (NaClO)	QUILO	1,6500	33.400,00	55.110,00
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO, TESTE E MANUTENÇÃO EM CILINDROS DE AÇO CARBONO PARA CLORO LIQUEFEITO, CAPACIDADE DE 68 KG.	SERVIÇO	503,7700	2,00	1.007,54
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULAS DOS CILINDROS AÇO CARBONO PARA CLORO LIQUEFEITO.	SERVIÇO	335,8200	3,00	1.007,46
QUIMAFLEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA EPP	13.224.500/0001-59	104/2017	5/2017	KIT DE REAGENTE DE CLORO DPD COM 1000 TESTES CADA	KIT	650,0000	17,00	11.050,00
		104/2017	5/2017	REAGENTE FE-1 PARA ANÁLISE DE FERRO, 25 ML	FRASCO	1.005,0000	3,00	3.015,00
		104/2017	5/2017	REAGENTE FL-SP ÚNICO, 500 ML (FLÚOR)	FRASCO	95,0000	17,00	1.615,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

12 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
VITTA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	10.745.687/0001-48	104/2017	5/2017	POLICLORETO DE ALUMINIO (PANFLOC AB346)	TONELADA	1.300,0000	180,00	234.000,00
HGR COMERCIO DE HIDROMETROS EIRELI EP	17.880.286/0001-40	156/2017	8/2017	HIDRÔMETRO MULTIJATO, TIPO D, DN 1, CLASSE METROLÓGICA C, VAZÃO máx = 10 m³/h, VAZÃO nominal = 5 m³/h,	PEÇA	584,0000	2,00	1.168,00
		156/2017	8/2017	HIDRÔMETRO MULTIJATO, TIPO E, DN 1.1/2, CLASSE METROLÓGICA C, VAZÃO máx = 20 m³/h, VAZÃO nominal = 10 m³/h,	PEÇA	782,0000	1,00	782,00
		156/2017	8/2017	HIDRÔMETRO MULTIJATO, TIPO F, DN 2, CLASSE METROLÓGICA C, VAZÃO máx = 30 m³/h, VAZÃO nominal = 15 m³/h,	PEÇA	1.160,0000	3,00	3.480,00
LAO INDUSTRIA LTDA	00.946.219/0001-88	156/2017	8/2017	HIDRÔMETRO UNIJATO, TIPO Y, DN 3/4, CLASSE METROLÓGICA B, VAZÃO máx = 1,5 m³/h, VAZÃO nominal = 0,75 m³/h,	PEÇA	46,2700	2.000,00	92.540,00
C E MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRA	07.965.552/0001-83	158/2017	9/2017	ADAPTADOR PVC PBA, BOLSA JE X PONTA FOFO, COM ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM X DE 110 MM	PEÇA	22,1200	4,00	88,48
		158/2017	9/2017	ADAPTADOR PVC PBA, BOLSA JE X PONTA FOFO, COM ANEL DE BORRACHA, DN 50 MM X DE 60 MM	PEÇA	6,3700	8,00	50,96
		158/2017	9/2017	ADAPTADOR, CPVC, COLA E ROSCA, DN 3/4	PEÇA	0,2700	4,00	1,08
		158/2017	9/2017	CAP, PVC PBA JE, COM ANEL DE BORRACHA, DN 50 MM X DE 60 MM	PEÇA	4,8700	12,00	58,44
		158/2017	9/2017	COLAR DE TOMADA COM TRAVAS E INSERTO METÁLICO, PVC/PP, DN 100 MM X 3/4	PEÇA	6,9000	40,00	276,00
		158/2017	9/2017	COLAR DE TOMADA, PVC PBA, COM TRAVAS E INSERTO METÁLICO, DN 60 MM X 3/4	PEÇA	5,7500	550,00	3.162,50
		158/2017	9/2017	COLAR DE TOMADA, PVC PBA, COM TRAVAS E INSERTO METÁLICO, DN 85 MM X 3/4	PEÇA	8,4000	40,00	336,00
		158/2017	9/2017	CRUZETA DE REDUÇÃO, PVC PBA JE, BBBB, COM ANEIS DE BORRACHA, DN 75 MM X 50 MM	PEÇA	30,9600	2,00	61,92
		158/2017	9/2017	CRUZETA DE REDUÇÃO, PVC PBA, JE BBBB, COM ANEIS DE BORRACHA, DN 100 X 50 MM	PEÇA	55,7300	3,00	167,19
		158/2017	9/2017	CRUZETA, PVC PBA JE, BBBB, COM ANEIS DE BORRACHA, DN 50 MM X DE 60 MM	PEÇA	15,9200	2,00	31,84



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

13 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
C E MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRA	07.965.552/0001-83	158/2017	9/2017	CURVA 22º 30, PVC PBA JE, BOLSA X PONTA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 50 MM X DE 60 MM	PEÇA	8,8500	4,00	35,40
		158/2017	9/2017	CURVA 22º 30, PVC PBA JE, BOLSA X PONTA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 75 MM X DE 85 MM	PEÇA	17,6900	4,00	70,76
		158/2017	9/2017	CURVA 22º 30, PVC PBA, JE PB, COM ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM X DE 110 MM	PEÇA	30,9600	7,00	216,72
		158/2017	9/2017	CURVA 45º, PVC PBA JE, BOLSA X PONTA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 50 MM X DE 60 MM	PEÇA	8,8500	2,00	17,70
		158/2017	9/2017	CURVA 45º, PVC, BOLSA JE PBA X PONTA FOFO, COM ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM X DE 110 MM	PEÇA	30,9600	1,00	30,96
		158/2017	9/2017	EXTREMIDADE, PVC PBA, BOLSA-FLANGE, COM ANEL E FERRAGENS, DN 100 X DE 110 MM	UNIDADE	132,6900	8,00	1.061,52
		158/2017	9/2017	JUNÇÃO 45º, C/BOLSAS PVC JE BBB, DN 60 MM	PEÇA	17,6900	5,00	88,45
		158/2017	9/2017	LUVA, PVC 12, DEFOFO, AZUL, JEI, DN 100 MM	PEÇA	31,7300	34,00	1.078,82
		158/2017	9/2017	LUVA, PVC 12, DEFOFO, AZUL, JEI, DN 150 MM	PEÇA	45,3300	23,00	1.042,59
		158/2017	9/2017	LUVA, PVC 12, DEFOFO, AZUL, JEI, DN 200 MM	PEÇA	90,6600	8,00	725,28
		158/2017	9/2017	LUVA, PVC 12, DEFOFO, AZUL, JEI, DN 250 MM	PEÇA	135,9700	11,00	1.495,67
		158/2017	9/2017	LUVA, PVC 12, DEFOFO, AZUL, JEI, DN 300 MM	PEÇA	226,6000	4,00	906,40
		158/2017	9/2017	LUVA, PVC JE PBA, COM ANEIS DE BORRACHA, DN 150 MM	PEÇA	53,0800	8,00	424,64
		158/2017	9/2017	LUVA, PVC PBA JE, COM ANEIS DE BORRACHA, DN 100 MM X DE 110 MM	PEÇA	24,7700	30,00	743,10
		158/2017	9/2017	LUVA, PVC PBA JE, COM ANEIS DE BORRACHA, DN 180 MM X DE 200 MM	PEÇA	176,9200	4,00	707,68
		158/2017	9/2017	LUVA, PVC PBA JE, COM ANEIS DE BORRACHA, DN 50 MM X DE 60 MM	PEÇA	6,9000	110,00	759,00
		158/2017	9/2017	LUVA, PVC PBA JE, COM ANEIS DE BORRACHA, DN 75 MM X DE 85 MM	PEÇA	17,6900	34,00	601,46
		158/2017	9/2017	LUVA, PVC, ROSCA, DN 1.1/4	PEÇA	4,2500	4,00	17,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

14 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
C E MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRA	07.965.552/0001-83	158/2017	9/2017	PASTA LUBRIFICANTE (VASELINA), 1 KG	UNIDADE	8,1400	30,00	244,20
		158/2017	9/2017	REDUÇÃO, PVC JE PBA, C/ANEL DE BORRACHA, DN 85 X 60 MM	PEÇA	10,6200	3,00	31,86
		158/2017	9/2017	REDUÇÃO, PVC PBA JE, PVC/PVC, PONTA E BOLSA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM X 50 MM	PEÇA	58,3800	4,00	233,52
		158/2017	9/2017	REDUÇÃO, PVC PBA JE, PVC/PVC, PONTA E BOLSA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM X 75 MM	PEÇA	17,6900	1,00	17,69
		158/2017	9/2017	REDUÇÃO, PVC PBA, PVC/FOFO, JE PONTA E BOLSA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 100 X 50 MM	PEÇA	55,7300	3,00	167,19
		158/2017	9/2017	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COLA, COM UNIÃO E VOLANTE, DN 1	PEÇA	8,8500	1,00	8,85
		158/2017	9/2017	TARRAXA MANUAL PARA TUBO DE PVC, DN 1.1/4	PEÇA	46,1500	4,00	184,60
		158/2017	9/2017	TARRAXA MANUAL PARA TUBO DE PVC, DN 1	PEÇA	18,4600	8,00	147,68
		158/2017	9/2017	TARRAXA MANUAL PARA TUBO DE PVC, DN 1/2	PEÇA	10,1500	40,00	406,00
		158/2017	9/2017	TARRAXA MANUAL PARA TUBO DE PVC, DN 2	PEÇA	78,4300	4,00	313,72
		158/2017	9/2017	TARRAXA MANUAL PARA TUBO DE PVC, DN 3/4	PEÇA	13,8400	70,00	968,80
		158/2017	9/2017	TÊ 90º, PVC PBA JE, BBB, COM ANEL DE BORRACHA, DN 50 MM X DE 60 MM	PEÇA	15,9200	20,00	318,40
		158/2017	9/2017	TÊ 90º, PVC, JE, BBB, PBA, DN 75 MM	PEÇA	28,3100	3,00	84,93
		158/2017	9/2017	TUBO DE PVC BRANCO, ROSCÁVEL, DN 1.1/4 X 6 M	BARRA	53,0800	4,00	212,32
		158/2017	9/2017	TUBO DE PVC BRANCO, ROSCÁVEL, DN 2 X 6 M	BARRA	119,4200	1,00	119,42
		158/2017	9/2017	TUBO DE PVC BRANCO, ROSCÁVEL, DN 4 X 6 M	BARRA	146,8500	1,00	146,85
		158/2017	9/2017	TUBO, PVC 12, DEFOFO, AZUL, JEI, DN 100 MM	BARRA	145,0400	18,00	2.610,72
		158/2017	9/2017	TUBO, PVC BRANCO, ROSCÁVEL, DN 1	BARRA	39,8100	10,00	398,10
		158/2017	9/2017	TUBO, PVC PBA, JEI, CLASSE 20, DN 100 MM X DE 110 MM	BARRA	150,3800	8,00	1.203,04



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

15 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
C E MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRA	07.965.552/0001-83	158/2017	9/2017	TUBO, PVC PBA, JEI, CLASSE 20, DN 50 MM X DE 60 MM	BARRA	48,6500	300,00	14.595,00
		158/2017	9/2017	TUBO, PVC PBA, JEI, CLASSE 20, DN 75 MM X DE 85 MM	BARRA	106,1500	12,00	1.273,80
		158/2017	9/2017	TUBO, PVC RÍGIDO, PBA, MARROM, SOLDÁVEL, DN 20 MM	BARRA	10,6200	4,00	42,48
		158/2017	9/2017	TUBO, PVC RÍGIDO, PBA, MARROM, SOLDÁVEL, DN 50 MM	BARRA	53,0800	4,00	212,32
FORTHY TUBOS E CONEXOES EIRELI EPP	66.643.966/0001-55	158/2017	9/2017	UNIÃO, PVC, ROSCA, DN 3/4	PEÇA	3,5400	7,00	24,78
		158/2017	9/2017	BUCHA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 1 X 3/4	PEÇA	3,2100	80,00	256,80
		158/2017	9/2017	BUCHA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 1.1/2 X 3/4	PEÇA	7,6200	4,00	30,48
		158/2017	9/2017	BUCHA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 1.1/4 X 1	PEÇA	5,0600	4,00	20,24
		158/2017	9/2017	BUCHA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 1.1/4 X 1.1/2	PEÇA	7,6200	4,00	30,48
		158/2017	9/2017	BUCHA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 3/4 X 1/2	PEÇA	2,2800	270,00	615,60
		158/2017	9/2017	BUJÃO, FG, ROSCA BSP, DN 3/4	PEÇA	1,6700	200,00	334,00
		158/2017	9/2017	COTOVELO 45º, FG, ROSCA BSP, DN 3/4	PEÇA	4,7800	1,00	4,78
		158/2017	9/2017	COTOVELO 90º, FG, ROSCA BSP, DN 2	PEÇA	17,9500	1,00	17,95
		158/2017	9/2017	COTOVELO 90º, FG, ROSCA BSP, DN 3/4	PEÇA	3,5600	1.000,00	3.560,00
		158/2017	9/2017	COTOVELO COM SAÍDA LATERAL, FG, ROSCA BSP, DN 3/4	PEÇA	7,8300	210,00	1.644,30
		158/2017	9/2017	COTOVELO DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 3/4 X 1/2	PEÇA	3,7700	220,00	829,40
		158/2017	9/2017	FITA VEDA ROSCA, 18 MM X 50 M	CAIXA	2,4600	600,00	1.476,00
158/2017	9/2017	LUVA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 1 X 3/4	PEÇA	4,7000	8,00	37,60		
158/2017	9/2017	LUVA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 3/4 X 1/2	PEÇA	3,0600	300,00	918,00		



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

16 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
FORTHY TUBOS E CONEXOES EIRELI EPP	66.643.966/0001-55	158/2017	9/2017	LUVA, FG, ROSCA BSP, DN 1	PEÇA	4,6300	30,00	138,90
		158/2017	9/2017	LUVA, FG, ROSCA BSP, DN 1/2	PEÇA	2,0000	15,00	30,00
		158/2017	9/2017	LUVA, FG, ROSCA BSP, DN 2	PEÇA	13,4100	4,00	53,64
		158/2017	9/2017	LUVA, FG, ROSCA BSP, DN 3/4	PEÇA	2,9900	900,00	2.691,00
		158/2017	9/2017	NIPLE DUPLO, FG, ROSCA BSP, DN 1	PEÇA	4,1300	15,00	61,95
		158/2017	9/2017	NIPLE DUPLO, FG, ROSCA BSP, DN 1.1/4	PEÇA	5,7700	5,00	28,85
		158/2017	9/2017	NIPLE DUPLO, FG, ROSCA BSP, DN 1/2	PEÇA	1,6500	40,00	66,00
		158/2017	9/2017	NIPLE DUPLO, FG, ROSCA BSP, DN 3/4	PEÇA	2,4200	750,00	1.815,00
		158/2017	9/2017	REGISTRO DE ESFERA DE METAL, COM ALAVANCA, DN 1/2	PEÇA	10,0000	2,00	20,00
		158/2017	9/2017	REGISTRO DE GAVETA PARA SANEAMENTO EM LIGA DE COBRE, DN 1/2	PEÇA	10,4500	18,00	188,10
		158/2017	9/2017	REGISTRO DE GAVETA PARA SANEAMENTO EM LIGA DE COBRE, DN 3/4	PEÇA	15,0700	870,00	13.110,90
		158/2017	9/2017	TÊ 90º, FG, ROSCA BSP, DN 1	PEÇA	7,3400	4,00	29,36
		158/2017	9/2017	TÊ 90º, FG, ROSCA BSP, DN 1/2	PEÇA	3,1000	4,00	12,40
		158/2017	9/2017	TÊ 90º, FG, ROSCA BSP, DN 3/4	PEÇA	4,4200	260,00	1.149,20
		158/2017	9/2017	UNIÃO COM ASSENTO PLANO E JUNTA NITRIPACK, FG, ROSCA BSP, DN 1	PEÇA	13,4000	8,00	107,20
LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI	16.526.570/0001-50	158/2017	9/2017	UNIÃO COM ASSENTO PLANO E JUNTA NITRIPACK, FG, ROSCA BSP, DN 1.1/2	PEÇA	24,9700	4,00	99,88
		158/2017	9/2017	UNIÃO COM ASSENTO PLANO E JUNTA NITRIPACK, FG, ROSCA BSP, DN 1.1/4	PEÇA	21,8000	4,00	87,20
		158/2017	9/2017	COLAR DE TOMADA, FOFO, COM CONJUNTO DE FIXAÇÃO, DN 150 MM X 3/4	PEÇA	25,0000	4,00	100,00
		158/2017	9/2017	CRUZETA DE REDUÇÃO, FOFO, BOLSAS JGS, COM ANEL DE BORRACHA, DN 100 X 50 MM	PEÇA	120,0000	1,00	120,00
		158/2017	9/2017	CURVA 11º 15, FOFO, BOLSAS JGS, COM ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM	PEÇA	73,0000	6,00	438,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

17 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI	16.526.570/0001-50	158/2017	9/2017	EXTREMIDADE, FOFO, BOLSA-FLANGE, COM ANEL E FERRAGENS, DN 150 MM	PEÇA	112,0000	4,00	448,00
		158/2017	9/2017	EXTREMIDADE, FOFO, BOLSA-FLANGE, COM ANEL E FERRAGENS, DN 200 MM	PEÇA	157,0000	4,00	628,00
		158/2017	9/2017	EXTREMIDADE, FOFO, BOLSA-FLANGE, COM ANEL E FERRAGENS, DN 250 MM	PEÇA	177,0000	4,00	708,00
		158/2017	9/2017	EXTREMIDADE, FOFO, PONTA-FLANGE, COM FERRAGENS, DN 150 MM	PEÇA	170,0000	4,00	680,00
		158/2017	9/2017	JUNTA GIBAULT, FOFO, COM ANEL DE BORRACHA, DN 150 MM	PEÇA	143,0000	3,00	429,00
		158/2017	9/2017	JUNTA GIBAULT, FOFO, COM ANEL DE BORRACHA, DN 350 MM	PEÇA	489,0000	1,00	489,00
		158/2017	9/2017	JUNTA GIBAULT, FOFO, COM JUNTA DE BORRACHA, DN 50 MM	PEÇA	57,0000	2,00	114,00
		158/2017	9/2017	LUVA, FOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 50 MM	PEÇA	43,0000	10,00	430,00
		158/2017	9/2017	REGISTRO DE GAVETA CHATO, FOFO/DEFOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM	PEÇA	473,0000	8,00	3.784,00
		158/2017	9/2017	REGISTRO DE GAVETA CHATO, FOFO/DEFOFO, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 150 MM	PEÇA	890,0000	4,00	3.560,00
		158/2017	9/2017	REGISTRO DE GAVETA CHATO, FOFO/PVC, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM	PEÇA	448,0000	3,00	1.344,00
		158/2017	9/2017	REGISTRO DE GAVETA CHATO, FOFO/PVC, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 50 MM	PEÇA	281,0000	40,00	11.240,00
		158/2017	9/2017	REGISTRO DE GAVETA CHATO, FOFO/PVC, COM BOLSA E ANEL DE BORRACHA, DN 75 MM	PEÇA	380,0000	12,00	4.560,00
		158/2017	9/2017	TAMPÃO, FOFO, PARA REGISTRO T09 (ÁGUA)	PEÇA	41,0000	12,00	492,00
MULTILACRES INDUSTRIA E COMERCIO DE PR	11.818.493/0001-98	158/2017	9/2017	EXPANSOR VEDANTE (DISPOSITIVO OB DE SUPRESSÃO), FÊMEA (ROSCA INTERNA), LATÃO E BORRACHA, DN 1/2	PEÇA	3,2500	600,00	1.950,00
		158/2017	9/2017	EXPANSOR VEDANTE (DISPOSITIVO OB DE SUPRESSÃO), FÊMEA (ROSCA INTERNA), LATÃO E BORRACHA, DN 3/4	PEÇA	3,2500	2.000,00	6.500,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

18 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
NELIA MARIA CYRINO LEAL ME	11.109.083/0001-78	158/2017	9/2017	LUVA TRIPARTIDA, FOFO, COM MANTA DE BORRACHA E FERRAGENS, DN 100 MM	PEÇA	147,5000	2,00	295,00
		158/2017	9/2017	LUVA TRIPARTIDA, FOFO, COM MANTA DE BORRACHA E FERRAGENS, DN 150 MM	PEÇA	253,5000	2,00	507,00
		158/2017	9/2017	LUVA TRIPARTIDA, FOFO, COM MANTA DE BORRACHA E FERRAGENS, DN 250 MM	PEÇA	678,5000	1,00	678,50
		158/2017	9/2017	LUVA TRIPARTIDA, FOFO, COM MANTA DE BORRACHA E FERRAGENS, DN 350 MM	PEÇA	1.276,5000	1,00	1.276,50
		158/2017	9/2017	LUVA TRIPARTIDA, FOFO, COM MANTA DE BORRACHA E FERRAGENS, DN 50 MM	PEÇA	84,5000	10,00	845,00
		158/2017	9/2017	LUVA TRIPARTIDA, FOFO, COM MANTA DE BORRACHA E FERRAGENS, DN 75 MM	PEÇA	141,7500	3,00	425,25
TEM TEM COMERCIAL DE MERCADORIAS EM G	18.951.626/0001-49	158/2017	9/2017	ADAPTADOR COM REGISTRO BORBOLETA, PVC, DN 20 MM X 3/4	PEÇA	3,5500	1.200,00	4.260,00
		158/2017	9/2017	ADAPTADOR PARA PEAD EM PP, DN 20 MM X 3/4	PEÇA	0,8400	1.600,00	1.344,00
		158/2017	9/2017	ADAPTADOR PARA PEAD EM PP, DN 32 MM X 1	PEÇA	2,7000	1,00	2,70
		158/2017	9/2017	TUBETE CURTO COMPLETO, PVC/PP, DN 3/4,	PEÇA	1,9000	2.000,00	3.800,00
		158/2017	9/2017	TUBETE LONGO COMPLETO (PORCA E GUARNIÇÃO), PVC, DN 3/4	PEÇA	2,1000	2.000,00	4.200,00
		158/2017	9/2017	TUBETE LONGO COMPLETO, PVC/PP, ROSCA PROLONGADA, DN 3/4	UNIDADE	2,2000	740,00	1.628,00
		158/2017	9/2017	TUBO, PEAD, AZUL, DN 3/4 X 20 MM	METRO	2,0500	5.100,00	10.455,00
		158/2017	9/2017	UNIÃO PARA PEAD EM PP, DN 20 MM X 3/4	PEÇA	1,1400	1.000,00	1.140,00
		158/2017	9/2017	UNIÃO PARA PEAD EM PP, DN 32 MM X 1	PEÇA	3,5000	1,00	3,50
GR INDUSTRIA COMERCIO E TRANSPORTES D	03.157.268/0001-20	159/2017	6/2017	FLUORSILICATO DE SÓDIO, 25 KG	QUILO	3,2000	25.000,00	80.000,00
		159/2017	6/2017	FLUORSILICATO DE SÓDIO, 25 KG	QUILO	3,2000	11.000,00	35.200,00
HIDROGERON PRESTADORA DE SERVICOS E C	13.903.093/0001-06	159/2017	6/2017	LOCAÇÃO DE GERADOR DE HIPOCLORITO DE SÓDIO	MÊS	6.706,0000	5,00	33.530,00
		159/2017	6/2017	LOCAÇÃO DE SATURADOR DE FLUOSILICATO DE SÓDIO	MÊS	6.706,0000	5,00	33.530,00
QUIMAR COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS	11.387.627/0001-63	159/2017	6/2017	CLORETO DE SÓDIO	QUILO	0,4367	110.000,00	48.037,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

19 / 19

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Janeiro de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
RICAR LUBE COMERCIO DE PECAS EIRELI ME	24.637.957/0001-01	335/2017	10/2017	CONCERTO VEICULO MARCA CASE - HORA/MES	HORA	45,0000	68,00	3.060,00
		335/2017	10/2017	CONCERTO VEICULO MARCA HONDA - HORA/MÊS	HORA	45,0000	10,00	450,00
		335/2017	10/2017	CONCERTO VEICULO MARCA MB - HORA/MÊS	HORA	45,0000	368,00	16.560,00
		335/2017	10/2017	CONCERTO VEICULO MARCA VW - HORA/MÊS	HORA	45,0000	284,00	12.780,00
		335/2017	10/2017	FORNECIMENTO PEÇAS MARCA CASE/12 MESES	MÊS	833,3300	10,00	8.333,30
		335/2017	10/2017	FORNECIMENTO PEÇAS MARCA HONDA/12 MESES	MÊS	150,0000	10,00	1.500,00
		335/2017	10/2017	FORNECIMENTO PEÇAS MARCA MB/12 MESES	MÊS	3.000,0000	10,00	30.000,00
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VE	06.889.977/0001-98	358/2017	14/2017	PNEU 1.000X20 - COM CAMARA E PROTETOR (CAMINHÃO BASCULANTE)	UNIDADE	922,0000	12,00	11.064,00
		358/2017	14/2017	PNEU 17.5X25 - COM CAMARA E PROTETOR (RETRO TRASEIRO)	PNEU	1.900,0000	10,00	19.000,00
		358/2017	14/2017	PNEU 175/70R13 - SEM CAMARA (GOL)	PNEU	130,0000	12,00	1.560,00
		358/2017	14/2017	PNEU 175/70R14 - SEM CÂMARA (GOL/SAVEIRO)	PNEU	165,0000	28,00	4.620,00
		358/2017	14/2017	PNEU 185/70R14 - COM CAMARA (KOMBI / GOL)	PNEU	170,0000	4,00	680,00
		358/2017	14/2017	PNEU 185/R14 - COM CÂMARA (KOMBI)	PNEU	215,0000	4,00	860,00
		358/2017	14/2017	PNEU 2.75/80R22.5 - SEM CAMARA (CAMINHÃO PIPA)	PNEU	970,0000	6,00	5.820,00
		358/2017	14/2017	PNEU 215/75R17.5 - SEM CAMARA (CAMINHAO)	PNEU	445,0000	30,00	13.350,00
		358/2017	14/2017	PNEU 225/75R.16 SEM CÂMARA (SPRINTER)	PNEU	370,0000	4,00	1.480,00
NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BE	25.165.749/0001-10	501/2017	15/2017	CARTÃO DE COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE VEÍCULOS	FATURA	25.177,7300	12,00	302.132,76